
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
РІШЕННЯ

21 вересня 2023 року № 310

Про доцільність продовження строку дії рішення
про визнання фізичної особи недієздатною Ісадченко Людмили Миколаївни

Розглянувши матеріали, що надійшли від громадянина Рябого Миколи 
Івановича про продовження строку дії рішення про визнання фізичної особи 
недієздатною Ісадченко Людмили Миколаївни, 10.06.1986 року народження, яка 
зареєстрована та проживає за адресою: 66401, Одеська область, Подільський 
район, с. Точилове, вул. Молдавська, 8, керуючись статтями 39, 40, 55, 56, 
частиною першою статті 60 Цивільного Кодексу України, статтею 11, 
підпунктом 4 пункту "б" частини першої статті 34 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Правилами опіки та піклування, затвердженими 
спільним наказом Державного комітету у справах сім’ї та молоді, Міністерства 
освіти України, Міністерства охорони здоров’я України, Міністерства праці та 
соціальної політики України від 26.05.1999 №34/166/131/88, враховуючи 
висновок опікунської ради при виконавчому комітеті Ананьївської міської ради 
від 21 вересня 2023 року, з метою забезпечення особистих немайнових і 
майнових прав та інтересів повнолітньої особи, яка за станом здоров'я не може 
самостійно здійснювати свої права і виконувати обов'язки, виконавчий комітет 
Ананьївської міської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити висновок опікунської ради при виконавчому комітеті 
Ананьївської міської ради від 21 вересня 2023 року про доцільність 
продовження строку дії рішення про визнання фізичної особи недієздатною 
Ісадченко Людмили Миколаївни, 10.06.1986 року народження.

2. Вважати за доцільне продовження строку дії рішення про визнання 
фізичної особи недієздатною Ісадченко Людмили Миколаївни, 10.06.1986 року 
народження, паспорт громадянина України 001178272, виданий 5123 від 
08.11.2017 року, ідентифікаційний номер облікової картки платників податку 
3157228201, яка зареєстрована та проживає за адресою: 66401, Одеська область, 
Подільський район, с. Точилове, вул. Молдавська, 8.

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User



3157228201, яка зареєстрована та проживає за адресою: 66401, Одеська область, 
Подільський район, с. Точилове, вул. Молдавська, 8.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на відділ охорони 
здоров’я та соціальної політики Ананьївської міської ради ( Оксана ЯРЕМ).

Ананьївський міський і їй ТИЩЕНКО

User



ЗАТВЕРДЖЕНО:
рішенням виконавчого комітету 
Ананьївської міської ради 
від 21 вересня 2023р. ,№310

Висновок 
опікунської ради при виконавчому комітеті

Ананьївської міської ради від 21 вересня 2023 року про доцільність 
продовження строку дії рішення про визнання фізичної особи недієздатною 

Ісадченко Людмили Миколаївни, 10.06.1986 року народження

При вивченні матеріалів справи опікунською радою при виконавчому 
комітеті Ананьївської міської ради встановлено:

На розгляд виконавчого комітету Ананьївської міської ради надійшли 
матеріали від громадянина Рябого Миколи Івановича від 23 серпня 2023 року 
про продовження строку дії рішення про визнання фізичної особи недієздатною 
Ісадченко Людмили Миколаївни, 10.06.1986 року народження, яка 
зареєстрована та проживає за адресою: 66401, Одеська область, Подільський 
район, с. Точилове, вул. Молдавська, 8.

З матеріалів справи та пояснень заявника Рябого Миколи Івановича, 
встановлено, що громадянка Ісадченко Людмила Миколаївна є інвалідом з 
дитинства II групи внаслідок психічного розладу, за станом здоров’я не здатна 
усвідомлювати значення своїх дій та керувати ними.

Проживає разом із заявником за однією адресою з .2021 року по 
теперішній час.

Рішенням Фрунзівського районного суду Одеської області від 10.09.2021 
року Ісадченко Людмилу Миколаївну визнано недієздатною та встановлено 
строк дії рішення про визнання недієздатною два роки з дня набрання рішення 
законної сили. Цим рішенням встановлено над нею опіку та призначено 
опікуном Рябого Миколу Івановича, 18 квітня 1970 року народження, що 
зареєстрований та проживає за адресою: 66401, Одеська область, Подільський 
район, с. Точилове, вул. Молдавська, 8

Відповідно до статті 300 Цивільного процесуального Кодексу України 
строк дії рішення про визнання фізичної особи недієздатною визначається 
судом, але не може перевищувати двох років.

Клопотання про продовження строку дії рішення про визнання фізичної 
особи недієздатною має право подати опікун, представник органу опіки та 
піклування не пізніше ніж за п'ятнадцять днів до закінчення строку, 
визначеного частиною шостої цієї статті. Клопотання про продовження строку 
дії рішення про визнання фізичної особи недієздатною повинно містити 
обставини, що свідчать про продовження хронічного, стійкого психічного 
розладу, внаслідок чого особа продовжує не усвідомлювати значення своїх дій 
та (або) керувати ними, підтверджені відповідним висновком судово- 
психіатричної експертизи.

User

User

User

User

User

User

User

User



Відповідно до Висновку лікарської комісії медичного закладу щодо 
необхідності постійного стороннього догляду за особою з інвалідністю І чи II 
групи внаслідок психічного розладу №48 від 14.03.2023 року Ісадченко 
Людмила Миколаївна страждає на хронічний стійкий психічний розлад. За 
своїм психічним станом не здатна усвідомлювати значення своїй дій та 
керувати ними.

Враховуючи вищезазначене опікунська рада при виконавчому комітеті 
Ананьївської міської ради рекомендує виконавчому комітету Ананьївської 
міської ради:

1.Затвердити висновок опікунської ради при виконавчому комітеті 
Ананьївської міської ради від 21 вересня 2023 року про доцільність 
продовження строку дії рішення про визнання фізичної особи недієздатною 
Ісадченко Людмили Миколаївни, 10.06.1986 року народження.

2.Надати згоду на доцільність продовження строку дії рішення про 
визнання фізичної особи недієздатною Ісадченко Людмили Миколаївни, 
10.06.1986 року народження, паспорт громадянина України 001178272 виданий 
5123 від 08.11.2017 року, ідентифікаційний номер облікової картки платників 
податку 3157228201, яка зареєстрована та проживає за адресою: 664'4, Одеська 
область, Подільський район, с. Точилове, вул. Молдавська, 8.

Голова опікунської ради при виконавчому 
комітеті Ананьївської міської ради

Секретар опікунської ради при виконавчому 
комітеті Ананьївської міської ради

В.І. Крижан

Г.І. Голубчиксва

User

User

User

User

User

User

User

User

User


